2

   ПРОТОКОЛ 2018/282
об аннулировании результатов аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района по лоту № 196

11 мая 2018 года 13:00

1. Место проведения Комиссии:                г. Темрюк, ул. Ленина, 65, актовый зал

2. Комиссия в составе:
Заместитель председателя Комиссии:                                                        О.Ю. Яни

Члены Комиссии:                                                                                     В.С. Ветрова
       Д.Н. Долгополов
   Е.Н. Ильенко
  			А.А. Красюков
                                  А.В. Перхун
		     М.В. Хлыстунова

Секретарь Комиссии:		      М.Н. Вершинина

На заседании комиссии присутствуют 7 из 10 членов комиссии.
Кворум имеется.  Комиссия правомочна.

Повестка дня: рассмотрение вопроса об аннулировании результатов аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района по лоту № 196 в связи с уклонением победителя аукциона  ООО «Алые Паруса» от заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района, в рамках  Положения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский район (утверждено постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 2 марта 2018 года № 217) (далее – Положение, аукцион).
Слушали: секретаря Комиссии – М.Н. Вершинину, которая пояснила следующее.
18 апреля 2018 года состоялся открытый аукцион на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского поселения с лота № 143 по лот № 207.
[bookmark: _GoBack]На открытый аукцион, выставлялся лот № 196 – право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района, площадью 2/2/1 кв.м.; место размещения: ст-ца Голубицкая, ул. Курортная, прилегающая территория к б/о «Дорожник»; тип нестационарного торгового объекта – киоск; специализация – экскурсионные услуги; период функционирования с 1 июня по 31 августа, начальная цена 5000 (пять тысяч) рублей.
Аукцион по лоту № 196, признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в аукционе подано только одно заявление,  в виду чего аукционной комиссией принято решение заключить договор с единственным претендентом  общество с ограниченной ответственностью «Алые Паруса», директор               Ерихова Елена Константиновна, что подтверждается протоколом от                          18 апреля 2018 года № 2018/218 о признании аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района несостоявшимся.
В соответствии с пунктом 8.7 раздела 8 Положения, в случае уклонения победителя аукциона от заключения договора, он утрачивает право на заключение и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются Организатором.
Согласно пункту 8.8 раздела 8 Положения, оплата приобретаемого на аукционе права на заключение договора производится путем перечисления денежных средств на счет, определенный Организатором и указанный в извещении о проведении аукциона, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.
Учитывая, что подведение итогов аукциона состоялось «19» апреля 2018 года, оплата оставшейся части суммы должна была быть произведена                   ООО «Алые Паруса» в срок не позднее 23 апреля 2018 года.
По состоянию на 10 мая 2018 года в ходе проверки поступления оплаты от единственного участника аукциона, установлено, что единственным участником – ООО «Алые Паруса», оплата за лот № 196 в установленные сроки не произведена.
 	Учитывая вышеизложенное и руководствуясь пунктом 8.7, 8.11 раздела 8 Положения,

Комиссия решила:

1. Аннулировать результаты аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района по лоту № 196.
2. Признать единственного участника по лоту № 196 – общество с ограниченной ответственностью «Алые Паруса» – уклонившимся от заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района.
 	3. Внесенный ООО «Алые Паруса» задаток в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек в счет платы за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района по лоту № 196 не возвращается.

4. Ознакомить ООО «Алые Паруса», Ерихову Е.К. с принятым решением.

	Заместитель председателя комиссии:
	         _______________
	            О.Ю. Яни

	Члены комиссии:
	         _______________
         _______________
         _______________
         _______________
         _______________
         _______________
	       В.С. Ветрова
Д.Н. Долгополов
       Е.Н. Ильенко
    А.А. Красюков
        А.В. Перхун
М.В. Хлыстунова

Секретарь Комиссии                                        _______________  М.Н. Вершинина

Ознакомлен:                                                               Директор ООО «Алые Паруса»
                                                     _______________ Е.К. Ерихова